
 

 

N. 1 0   

REGISTRO 

DELIBERAZIONI 

 

 

Unione dei Comuni Montani 
“Alta Val d’Arda” 

Provincia di Piacenza 

                        …………………………. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

…………………………… 

 

 

OGGETTO: RELAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE AL RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 

2024. 

  

 

L’anno Duemilaventicinque questo giorno diciassette del mese di aprile alle ore 12.20 

convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita tutta in video conferenza. 

 

 

SONO PRESENTI  I SIGNORI: 

 

         VINCINI                 ANTONIO                 SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA  a  distanza -  
MOLINARI GIANLUIGI SINDACO DI VERNASCA  a  distanza - 

ROCCHETTA  IVANO SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  a  distanza     

CALESTANI  PAOLO 

 

SINDACO DI MORFASSO      a  distanza - 

 

 

Partecipa il Segretario dell’Unione dr.Giovanni De Feo collegato in modalità remota; 

 

Il Sig. Vincini Antonio, nella sua qualità di Presidente dell’Unione, assume la Presidenza e 

constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra indicato. 
 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

Premesso che il rendiconto della gestione è deliberato dall’organo consiliare dell’ente entro il 30 

aprile dell’anno successivo, a norma dell’art.227 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 così come modificato 

dall’art.2 comma 6 del DL 7.10.2008, convertito in legge 4.12.2008, n.189;  

 

Vista la determinazione n. 40 in data 31.03.2025 del Servizio finanziario ad oggetto “Rendiconto 

esercizio finanziario 2024 - Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31.12.2024”;  

 

Atteso che la Giunta Comunale, a mezzo degli uffici competenti, ha predisposto lo schema di conto 

del bilancio e del conto del patrimonio per l’esercizio finanziario 2024;  

 

Visto l’art.151, comma 6 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 il quale dispone che al rendiconto è allegata 

una relazione illustrativa della Giunta comunale che esprime le valutazioni circa l’azione condotta 

sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti;  

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 

Ritenuto di provvedere all’approvazione di tale relazione;  

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 sono stati espressi i pareri sulla 

regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile del Settore economico finanziario;  

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la relazione illustrativa al rendiconto dell’esercizio 2024 di cui all’art.151, comma 6 

del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 come allegata sub a) al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale;  

 

2. di allegare la relazione di cui al punto 1) al rendiconto dell’esercizio finanziario 2024;  

 
3. di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 

Agosto 2000, n. 267, relativamente alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il 

seguente parere DI REGOLARITA’ TECNICA: 

 

“Favorevol

e” lì  

IL RESPONSABILE DEL                 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
                                Mariarosa Rigolli 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 

Agosto 2000, n. 267, relativamente alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il 

seguente parere DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

 

“Favorevole” 
 

lì  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                          Mariarosa Rigolli 

 

 

 

 

 



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Deliberazione Giunta Unione 

 N. 10 del  17.04.2025 

 

 

                      IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO  DELL’UNIONE        

     sig.   Antonio Vincini                                       dr. Giovanni De Feo 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 (artt. 124  D.Lgs. 267/2000) 

 

- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito www.unionealtavaldarda.pc.it 

– Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, 

a decorrere dal:  25.6.2025 

 

Addi  …25.6.2025.                            Il Segretario dell’Unione 

                dr. Giovanni De Feo 

                   

_______________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 

 

 

Divenuta esecutiva  per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di  

pubblicazione  (c. 3 art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) .  
 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/


               

      

 

Divenuta esecutiva  perché dichiarata immediatamente eseguibile (c.4 art. 134 del  

D.Lgs. 267/2000 ) 

 

 

Addi  ………………                                  

 

   Il Segretario..dell’Unione 

      Dr De Feo Giovanni  

                                                                                             

________________________________________________________________________

_ 

 

X 

 


